ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 475/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada

Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital
DA/DRESA nº SD-P 466/2017, publicado no Diário Oficial do Estado nº 59, de 28 de março de 2022, e a

decisão judicial nos autos do processo, CONVOCAM a candidata abaixo relacionado do Concurso Público

para o cargo de Militar Estadual na graduação de Soldado QPM1 (Polícia Ostensiva) para a realização da

Posse/Inclusão na Brigada Militar:

I – CONVOCAÇÃO PARA A POSSE/INCLUSÃO:

A candidata deverá comparecer no Departamento Administrativo/DReSA, sito à Av. Cel Aparício Borges
nº 2199, Bairro Aparício Borges, Porto Alegre/RS, na data e horário abaixo descritos, com antecedência
mínima de 60 (sessenta) minutos, com documento de identidade:

Data: 11 de maio de 2022

Horário: 14h

N°
ORD. Inscrição Nome do candidato Class.

Geral Processo

1 44802914807-4 CAMILLA CARDOSO CAMARGO - LIMINAR 7107 50027159620228210001

Porto Alegre, RS, 3 de maio de 2022.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Cel QOEM

      Diretor Administrativo da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers – Maj QOEM
Chefe da DReSA